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S.C. Gestione Acquisti 
            

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

AI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 
ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E 

CONSULENZA AL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE. 
 
Risposta richieste chiarimenti. 

 
Preg.mo Operatore Economico, 

di seguito si riportano le domande pervenute attraverso la funzione “comunicazioni della 
procedura” della piattaforma Sintel e le relative risposte che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della documentazione di gara: 

 
DOMANDA N.1 

Possono partecipare le Società di Capitali che svolgono servizi analoghi come da avviso 
pubblico? 
RISPOSTA N.1 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 65, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 sono ammessi a 
partecipare alle procedure di affidamento dei contratti pubblici gli operatori economici 

di cui all’articolo 1, lettera l), dell’allegato I.1 al medesimo decreto, ovvero qualsiasi 
persona o ente, anche senza scopo di lucro, che, a prescindere dalla forma giuridica e 
dalla natura pubblica o privata, può offrire sul mercato, in forza del diritto nazionale, 

prestazioni di lavori, servizi o forniture corrispondenti a quelli oggetto della procedura 
di evidenza pubblica, nonché gli operatori economici stabiliti in altri Stati membri, 

costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi. 
 

DOMANDA N.2 
I servizi richiesti come da avviso pubblico, hanno una scadenza precisa da rispettare? 
RISPOSTA N.2 

Il servizio avrà una durata di 36 mesi a decorrere dalla comunicazione di affidamento. 
 

DOMANDA N.3 
Si chiede una spiegazione dettagliata del requisito di capacità tecnico professionale; 
in particolare, la parte "in ambito sanitario e/o sociosanitario" si intende come 

"esecuzione nell'ultimo triennio di servizi di sicurezza e formazione a strutture sanitarie 
e/o sociosanitarie pubbliche e/o private"? 

RISPOSTA N.3 
Si conferma che quale requisito di capacità tecnico-professionale è richiesta l’esecuzione 
nell’ultimo triennio di servizi analoghi a quello in affidamento, di supporto e consulenza 

in materia di sicurezza, prevenzione e protezione in favore di strutture sanitarie e/o 
sociosanitarie pubbliche e/o private, per un importo medio annuo pari a € 50.000,00, 

IVA esclusa.  
Il Direttore S.C. Gestione Acquisti 

               Ugo Bellavia 
Responsabile dell’istruttoria: Daniela Restelli tel. 0298052659  
e-mail daniela.restelli@asst-melegnano-martesana.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
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